
kupní smlouva
uzavřená dle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

I.
Smluvní strany

Prodávající: HANES s.r.o
se sídlem U Albrechtova vrchu 7, 150 00 Praha 5
IČO: 261 319 19
DIČ: CZ26131919
bankovní spojení: 

účetč.: 
zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze,
oddíl C, vložka 72984
zastoupen Filip Hachle
číslo smlouvy prodávajícího: 101093

Kupující: Brněnské komunikace a.s.
se sídlem Renneská třída 787/la, 639 00 Brno - Štýřice
IČO: 60733098
DIČ: CZ60733098
bankovní spojení: 
účet č.: 

zapsán dne 1.1.1995 v obchodním rejstříku u KS v Brně, oddíl B, vložka 1479
zastoupen: Ing. Luďkem Borovým, generálním ředitelem, na základě plné moci
ve věcech technických:

středisko 2300 - středisko mechanizace a dopravy
číslo smlouvy kupujícího: 22000285

II.
Předmět smlouvy

(1) Předmětem této smlouvy je dodávka 1 ks nového, nepoužitého užitkového vozidla N2G 7t Sypač
s pluhem, nosič kontejnerů na podvozku, a to na základě podmínek uvedených v této smlouvě a
rovněž v souladu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky s názvem „Užitkové vozidlo N2G 7t:
Sypač s pluhem, nosič kontejnerů na podvozku" (dále jen „předmět koupě" nebo „zboží").

(2) Podrobná specifikace předmětu koupě je uvedena v příloze č. 1 - Technická specifikace.
(3) Součástí dodávky je i technická dokumentace, kompletní dokumentace k provozování předmětu

koupě včetně záručních listů, návod k obsluze v českém jazyce a ostatní legislativní certifikáty -
předmět koupě - vozidlo - musí být legislativně připraven k přihlášení do registru vozidel.

(4) Prodávající se zavazuje popsaný předmět koupě dodat kupujícímu řádně a včas a kupující se zavazuje
za dodaný předmět koupě zaplatit dohodnutou kupní cenu.

(5) Prodávající se zavazuje dodat nový a nepoužitý předmět koupě v takové jakosti a provedení, jak
odpovídá technickým standardům, normám a technické specifikaci uvedené v zadávací dokumentaci.

1

a



III.
Kupní cena

(1) Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za dodaný předmět koupě dohodnutou kupní cenu:

Celková cena bez DPH: 3 580 000,- Kč

DPH 21%: 751 800,- Kč

Celková cena včetně DPH: 4 331 800,- Kč

(2) Celková kupní cena zahrnuje i veškeré ostatní náklady prodávajícího včetně nákladů na dopravu
předmětu koupě do místa plnění a zaškolení obsluhy včetně seznámení s údržbou.

IV.
Platební podmínky

(1) Kupující uhradí kupní cenu na základě faktury vystavené prodávajícím po fyzickém převzetí předmětu
koupě v místě plnění.

(2) Faktura je daňovým dokladem a musí být vystavena v souladu s § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Prodávající se zavazuje dodat fakturu kupujícímu na
email: nebo na adresu společnosti Brněnské komunikace a.s., Renneská třída
787/la, 639 00 Brno - Štýřice.

(3) Prodávající se zavazuje na daňovém dokladu pro platbu ceny předmětu koupě uvádět pouze bankovní
účet, který určil správci daně ke zveřejnění v registru plátců a identifikovaných osob. Prodávající a
kupující se dohodli, že pokud bude na daňovém dokladu uveden jiný bankovní účet než ten, který je
zveřejněn správcem daně v registru plátců a identifikovaných osob, kupující je oprávněn provést
úhradu daňového dokladu na tento účet zveřejněný podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a nebude tak v prodlení s úhradou ceny předmětu koupě.
Pokud by kupujícímu vzniklo ručení v souvislosti s neplněním povinnosti prodávajícího vyplývajících
ze zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, má kupující nárok
na náhradu všeho, co za prodávajícího v souvislosti s tímto ručením plnil.

(4) Kupující je oprávněn vrátit fakturu prodávajícímu až do data její splatnosti, jestliže obsahuje neúplné
nebo nepravdivé údaje. Při nezaplacení takto nesprávně vystavené a doručené faktury není kupující
v prodlení se zaplacením. Prodávající je povinen fakturu řádně opravit a doručit j i  kupujícímu s novou
lhůtou splatnosti.

(5) Faktura bude obsahovat zejména:
označení a sídlo prodávajícího a kupujícího
označení předmětu koupě
číslo faktury
den vystavení a den splatnosti faktury
označení banky a číslo účtu, na který má být hrazeno
fakturovanou částku
razítko a podpis oprávněné osoby

(6) Faktura je splatná do 30 dnů od  jejího doručení kupujícímu.
(7) Prodávající se zavazuje uvádět na všech daňových dokladech (fakturách) číslo objednávky a číslo

smlouvy kupujícího.
(8) Zálohové platby se nesjednávají.

2



v.
Dodací podmínky a místo plnění

(1) Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu předmět koupě dle této smlouvy nejpozději do 31.03.2023
ode dne od nabytí účinnosti této smlouvy.

(2) Předmět koupě se považuje za dodaný okamžikem převzetí kupujícím.
(3) Za místo plnění se pro účely této smlouvy považuje provozní areál společnosti Brněnské komunikace

a.s., .
(4) Předmět koupě je jménem kupujícího oprávněn odebrat (převzít) 

.
(5) Předmět koupě je prodávající povinen dodat kupujícímu se všemi příslušnými doklady (jejich soupis

bude součástí předávacího protokolu, případně dodacího listu) a upozornit kupujícího na případné
vady, o kterých ví a které předmět koupě má v okamžiku předání.

(6) Přesný termín dodání zboží je prodávající povinen sdělit prokazatelně oprávněnému zástupci
kupujícího  e-mailem n  minimálně t ř i  pracovní
dny předem. Termín předání zboží bude stanoven tak, aby připadal na pracovní den od 7:00 do 14:00
hod.

(7) V rámci předávajícího a přejímacího řízení bude kontrolována zejména kompletnost dodaného zboží,
vizuální kvalita a kvalita jeho montáže a instalace st ím, že kritéria úspěšnosti převzetí předmětu
koupě jsou:
a) kompletnost dodaného zboží dle této smlouvy a zadávací dokumentace,
b) vizuální kontrola předmětu koupě,
c) provedení kontroly funkčnosti předmětu koupě ze strany kupujícího,
d) kontrola kvality dodaného zboží.

(8) Pro přejímacím řízení nepoužitého podvalníku pro přepravu finišeru připraví prodávající všechny
doklady vyžadované pro přejímku. Prodávající je povinen doložit u přejímacího řízení veškeré
nezbytné doklady, a to zejména:

velký technický průkaz,
servisní knížku,
záruční listy,
Certifikát konformity (Certificate of Conformity - COC),
návody k použití a k obsluze dodaného zboží,
ostatní doklady týkající se dodaného zboží vyžadovaného právními nebo jinými obecně
závaznými normami nebo touto kupní smlouvou (zejména prohlášení o shodě, zkušební
protokoly a certifikáty, záruční listy, návody a manuály, atesty, protokoly o provedených
měřeních a příslušná povolení a příslušné souhlasy), a to vše v originále nebo ověřené kopii,
povinou výbavu vozidla.

(9) Zjevné vady zboží je kupující povinen reklamovat u prodávajícího ve lhůtě 30 dnů od převzetí zboží.
(10) Vlastnické právo i nebezpečí škody na věci přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží.

VI.
Záruční doba a reklamace

(1) Prodávající poskytuje na dodaný předmět koupě záruku v délce 24 měsíců. Záruční doba začíná běžet
okamžikem převzetím zboží kupujícím.

(2) Kupující zajistí řádné převzetí předmětu koupě a v předávacím protokolu, případně dodacím listu,
zaznamená případné vady, které př i  přejímce zjistil.

(3) Reklamaci vad, jejichž existenci kupující v průběhu záruční doby na předmětu koupě zjistí, musí
kupující vůči prodávajícímu uplatňovat písemně do 30 pracovních dnů od zjištění závady.

(4) Oznámení vady musí obsahovat:
datum vzniku závady
jméno a adresu kupujícího

3



jménu a adresu prodávajícího
název, typ a výrobní číslo poškozeného předmětu koupě
stručný popis zjištěné závady
požadovaný termín jejího odstranění

(5) Zástupce prodávajícího je povinen zahájit opravu, případně projednání vady za účelem stanovení
způsobu odstranění, do 3 pracovních dnů od obdržení písemné reklamace.

(6) Termín odstranění vady bude stanoven písemně v protokolu o odstranění vady odsouhlaseném
oprávněnými zástupci obou stran. Nebude-li stanoven, platí, že vada musí být odstraněna do 30 dnů
od nahlášení.

VII.
Další ujednání

(1) Prodávající prohlašuje, že neumožňuje výkon nelegální práce ve smyslu zákona č. 435/2004 Sb.,
o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a ani neodebírá žádné plnění od osoby, která by výkon
nelegální práce umožňovala. V případě, že se toto prohlášení ukáže v budoucnu nepravdivým a
vznikne ručení kupujícího ve smyslu zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších
předpisů, má kupující nárok na náhradu všeho, co za prodávajícího v souvislosti s tímto ručením plnil.

(2) Prodávající je povinen dodávat zboží kupujícímu a plnit všechny své povinnosti podle této smlouvy v
souladu s právními předpisy České republiky a podle účinných ČSN a EN technických norem
souvisejících s předmětem plnění této smlouvy.

(3) Prodávající je povinen zajistit, aby veškeré dodávky a související práce byly prováděny kvalifikovanými
pracovníky.

(4) Prodávající je povinen provést po dodání zboží jeho montáž a úklid místa plnění a odvoz všech obalů,
odpadů a dalších materiálů používaných př i  plnění povinností prodávajícího dle této smlouvy, a to v
souladu s ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve
znění pozdějších předpisů.

Vlil.
Sankce

(1) Jestliže se kupující bezdůvodně opozdí s platbou kupní ceny, může po něm prodávající uplatnit úrok
z prodlení ve výši 0,2 % z dlužné částky za každý den prodlení.

(2) V případě, že prodávající neodstraní vady zboží ve lhůtách stanovených touto smlouvou, může po
něm kupující uplatňovat smluvní pokutu ve výši 0,2 % z kupní ceny zboží za každý den prodlení.

(3) V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží bez zavinění kupujícího může po prodávajícím
kupující uplatňovat smluvní pokutu ve výši 6.000,- Kč za každý den prodlení.

(4) V případě, že prodávající poruší své povinnosti dle čl. Vil., může po něm kupující uplatňovat smluvní
pokutu ve výši 10.000,- Kč (slovy: deset tisíc korun českých) za každé takové porušení.

(5) V případě, že prodávající odmítne dodat zboží z důvodu plné vytíženosti vlastních kapacit, může po
něm kupující uplatňovat smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč (slovy: deset tisíc korun českých) za každý
takový případ. Úhrada smluvní pokuty jej však nezbavuje povinnosti dodat zboží kupujícímu.

(6) Nároky na náhradu újmy nejsou dotčeny ani kompenzovány zaplacením sankcí dle této smlouvy.
(7) Je-li vůči smluvní straně uplatněna smluvní pokuta či úrok z prodlení podle tohoto článku, je taková

smluvní strana povinna je uhradit.

4



IX.
Odstoupení od smlouvy

(1) Pro účely odstoupení od smlouvy se za podstatné porušení smlouvy považuje zejména:
vadnost dodaného zboží již př i  jeho dodání, zejména nesplnění požadované kvality ČSN
a EN, pokud prodávající na písemnou výzvu kupujícího vady neodstraní ve lhůtě výzvou
stanovené,
předmět koupě v průběhu záruční doby vykazuje vady bránící jeho řádnému užívání,
prodlení prodávajícího s dodáním předmětu koupě o více než 3 kalendářní dny,
zahájení insolvenčního řízení, ve kterém je prodávající v postavení dlužníka,
z důvodů uvedených v ust. § 223 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,
ve znění pozdějších předpisů,
zjistí-li se, že v nabídce zhotovitele k související veřejné zakázce byly uvedeny nepravdivé
údaje.

(2) Prodávající může od smlouvy odstoupit pouze v následujících případech, které se považují za
podstatné porušení smlouvy:

úpadku kupujícího ve smyslu § 3 zák. č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, ve znění
pozdějších předpisů,
prodlení kupujícího s úhradou faktur o více než 90 dnů,
prodlení kupujícího s převzetím zboží o více než kalendářních 90 dnů, ačkoliv byl
prodávajícím k tomu dodatečně písemně vyzván a byla mu  stanovena přiměřené lhůta.

(3) Dojde-li k výše uvedeném porušení smlouvy, je příslušná smluvní strana oprávněna od této smlouvy
odstoupit. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemnou formou. V takovém případě nastávají
účinky odstoupení od smlouvy dnem, ve kterém smluvní straně dojde oznámení o odstoupení ve
smyslu § 570 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Od smlouvy je
možné odstoupit jak bez zbytečného odkladu, tak i v případě, pokud důvod, pro který je odstupováno,
stále přetrvává.

(4) Odstoupením od smlouvy nezaniká vzájemná sankční odpovědnost stran ani povinnost k náhradě
způsobené újmy.

X.
Závěrečná ustanovení

(1) Vztahy v této smlouvě neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

(2) Smluvní strany berou na vědomí, že společnost Brněnské komunikace a.s. je povinna dodržovat
ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších
předpisů.

(3) Prodávající na sebe přebírá nebezpečí změny okolností dle ustanovení § 1765 zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

(4) Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá zveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb.,
o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

(5) Žádná ze smluvních stran není oprávněna postoupit práva či pohledávky nebo převést závazky z této
smlouvy vyplývající na třetí  osobu bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. Práva
i povinnosti ze smlouvy přecházejí na právní nástupce obou stran. Obě strany jsou povinny
informovat se navzájem o takových změnách.

(6) Tuto smlouvu lze měnit pouze číslovanými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami.
(7) Smlouva je uzavřena podpisem druhé smluvní strany.
(8) Smluvní strany se dohodly, že bez souhlasu druhé strany není možné přenést závazky z této smlouvy

na třetí subjekt.

5



(9) Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv postupem dle
zákona Č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve zněním pozdějších předpisů. Smlouvu bude zveřejňovat
kupující.

(10) Tato smlouva bude uzavřena pouze elektronicky, přičemž poslední podepisující smluvní strana je
povinna zaslat bez zbytečného odkladu tento elektronicky uzavřený originál smlouvy druhé smluvní
straně.

(11) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, bezvýhradně souhlasí s jejím obsahem a že j i
uzavírají ze své vážné a svobodné vůle, prosté omylu. Na důkaz toho připojují podpisy svých
oprávněných zástupců.

(12) Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1.

Přílohy:

Příloha č. 1: Technická specifikace

V Brně dne:

Za kupujícího

V Praze dne: 9.7.2022

Za prodávajícího:

Datum: 2022.07.09 Datum:
2022.07.19

Ing. Luděk Borový
generální ředitel

Filip Hachle

6



Příloha č. 1 Technická specifikace dodávky s příslušenstvím

PARAMETRY
PEVNÝ

ANO/NE
JEDNOTKA HODNOTA

Vozidlo / Universální nosič nářadí
s hákovým kontejnerovým nosičem
Podvozek:

Trvalým pohon 4x4 s uzávěrkou mezinápravového diferenciálu ANO / /

Vozidlo kategorie N2G, celková hmotnost min 6,5t ANO t 6,5

Rozvor podvozku 2700 - 2900 mm ANO mm 2 750

Šířka podvozku max. 1700 mm (bez zrcátek) ANO mm 1700

Vznětový motor, zdvihový objem motoru min. 4000 cm3 ANO cm3 4 500
Uložení motoru pod kabinou pro plné využití „nákladového"
prostoru

ANO
/ /

Výkonu min. 110 kW ANO kW 115

Kroutící moment motoru min 480 Nm ANO Nm 500

Uzávěrka diferenciálu zadní nápravy ANO / /
Emisní norma motoru Euro 6E ANO / /

Palivová nádrž o objemu min. 90 1 ANO 1 90

Nádrž na AdBlue o objemu min 12 1 ANO 1 14

Manuální převodovka s min. 6. převody vpřed a 1. vzad
ANO počet

převodů
6+1

Ovládání spojkového pedálu s posilovačem ANO / /
Integrovaná redukční převodovka pro všechny převodové
stupně

ANO
/ /

Levostranné řízení s hydraulickým posilovačem ANO / /

Přední náprava pevná řiditelná ANO / /

Zadní náprava pevná, hnaná s uzávěrkou diferenciálu ANO / /
Odpružení listovými pery a hydraulickými tlumiči na obou
nápravách

ANO
/ /

Kola přední a zadní nápravy v provedení jednomontáž
(všechna kola stejného typu a rozměru) + 1 reservní kolo
Rozměr pneu min. 245/70 R 17,5

ANO
/ /

Kotoučové brzdy na přední i na zadní nápravě ANO / /
Brzdový systém pneumaticko-hydraulický s ABS a posilovačem,
kompresor poháněný od motoru, indikace tlaku vzduchu
indikována na manometrech v kabině podvozku

ANO
/ /

Parkovací brzda aktivní na zadní nápravě ANO / /



Kabina třímístná zvukově izolovaná ANO / /
Směr vyústění výfuku směrem nahoru podél kabiny ANO / /

Vyhřívaná zpětná zrcátka, ovládání bočních oken elektricky,
Rádio DAB s USB portem.

ANO
/ /

Topení včetně klimatizace s min. 3 stupňovým ventilátorem a
klapkou vzduchu s kabinovým filtrem

ANO počet
stupňů

3

Rám kabiny a opláštění ocelové s antikorozní úpravou ANO / /

Přední a zadní osvětlení vozidla - světla typu LED ANO / /

Přídavná čelní LED pracovní světla umístěná v horní úrovni
kabiny vlevo/vpravo včetně ukazatelů směru jízdy

ANO
/ /

Výstražné zařízení oranžové barvy (maják) vzadu na kabině ANO / /

Odpružené sedadlo řidiče + dvoumístná lavice pro spolujezdce ANO / /

Kabina barvy RAL 2011 ANO / /

Dvouokruhový hydraulický systém pro pohon nástaveb
s výkonovým a ovládacím okruhem s ovládáním pomocí
jednoho multi-funkčního ovládače / joysticku v kabině

ANO
/ /

Mechanický přímý pohon hydraulického systému / čerpadel od
motorového PTO (trvalý přímý pohon čerpadel bez použití
klínového řemenu anebo řetězu!)

ANO
/ /

Dvě zubová hydraulická čerpadla pro nezávislý pohon
výkonového okruhu a pohon ovládacích okruhů:
Min. požadavek na okruh výkonové hydrauliky: 50 Itr / min př i
180 bar
Jeden výkonový okruh - vývod s rychlospojkami vzadu
Min. požadavky na ovládací okruhy hydrauliky: 30 Itr / min př i
200 bar
Tři ovládací okruhy - vývod s rychlospojkami vpředu

ANO

uveďte
výkon

50/180
30/200

Hydraulický systém s chladičem hydraulického oleje s
ventilátorem pro nucené chlazení

ANO
/ /

Ochrana celého podvozku proti korozi = přídavný antikorozní
nástřik podvozku

ANO
/ /

Přední zvedací zařízení s upínacím zařízením typu „ MULTICAR" ANO / /

Nástavba sypač:

Ocelové provedení těla sypače ANO / /

Objem zásobníku min. 1,7 m3 ANO m3 1,7

Vynášecí systém materiálu pomocí šneku ANO / /

Nerezové rozmetadlo ANO / /

Elektrické ovládání sypače z kabiny ANO / /

Obvodový rám na uchycení k hákovému nosiči ANO / /

Barva RAL 2011 ANO / /

2



adlice

Provedení ocelové šípová ANO / /
Celková šířka min.l 900 mm ANO mm 1900

Uklizeči šířka min. 1 700 mm ANO mm 1700

Výška radlice min. 600 mm ANO mm 600

Pryžový stírací bř i t ANO / /
Hmotnost max. 160 kg ANO kg 150

Barva RAL 2011 ANO / /
Nástavba: Hákový nosič jednoramenný

Výkon (kapacita) zdvihu nosiče min. 3 t ANO t 3,5

Výška oka háku 1000 mm (dle DIN) ANO / /

Vnější rozteč podélníků 1060 mm ANO / /
Ovládání nosiče z kabiny vozidla ANO / /
Boční zábrany proti vklínění ANO / /

Elektrické ovládání z kabiny ANO / /

3

■




